南京信息工程大学2019级研究生入学指南

各位2019级研究生同学：
欢迎来到南京信息工程大学！
为方便办理入学手续，现将各项相关工作安排说明如下：
一、报到流程
各位同学请于9月8日8:30至16:30到所安排宿舍楼门厅报到，办理宿舍入住和其他手续。具体现场报到流程见附件一。
请同学们严格执行研究生住宿管理规定，请勿私自调宿。如需办理退宿、换宿，请提交相关申请到宿舍管理中心（沁园36栋东侧一楼）办理，办公电话：58731529。
研究生寄存物品领取时间：报到日及前一天（9：00-11：30）。
二、报到手续
1．验证身份、办理住宿
验证身份（查验录取通知书、扫描今日校园APP完成网上报到生成二维码）→领取新生材料袋→领取宿舍钥匙→入住宿舍。
2.办理交费（报到当日或者次日）
新生自行确认中国农业银行金穗卡是否扣费成功。
1 如果已经缴清，跳过此步骤；
2 如果未缴清，能够现场缴清（或者已经贷款，剩余款能现场缴清），请去财务处缴费点缴费（东苑食堂、中苑老食堂、西苑新食堂一楼设置了收费点）或者通过学校主页缴费平台进行缴费。
3 如果无法缴清学杂费，须联系辅导员办理绿色通道手续。
录取通知书里没有银行卡的学生自行到中国农业银行办理金穗借记卡、或者有卡但未扣费成功的，请存够相关费用，于9月8日报到后到我校财务处收费科登记卡号，学校将委托银行集中代扣。2019级硕士研究生应按时缴纳学费，未经批准逾期不缴纳者不予注册、不予评选各类奖学金。
3．递交材料
请将录取通知书原件，本科毕业证书原件（审核后返还），党组织关系（省内学生交盖章的《党员基本信息采集表》、省外学生交纸质介绍信），户籍档案材料（需要将户籍迁入我校集体户口的，需交身份证原件、户口迁移证、个人情况及社会关系调查表、近期一寸免冠彩色照片1张），学生档案（已寄送不需交），贷款回执等材料交所在院学院，具体时间由各学院安排。
4．体检及医疗保险办理
新生体检、办理医疗保险的相关事宜见后续通知。
三、入学教育
入学教育是研究生攻读学位的重要组成部分，也是加强研究生思想政治教育的重要环节。学生应在研究生工作部、研究生院和各学院的统一安排下，按时参加开学典礼、专题报告、导师见面会、教育培训会等入学教育活动，尽快融入南京信息工程大学的学习生活。2019级新生集中入学教育安排在9月9日和9月12日。
四、学籍电子注册、选课及上课
1.登录南京信息工程大学研究生院网站（http://yjs.nuist.edu.cn/），点击“学生登录”链接研究生信息管理系统（http://202.195.235.61/pyxx/login.aspx），用户名为学号，初始密码为8位出生日期，登陆后请及时更改密码，填写个人学籍基本信息（个人信息涉及学生证乘车优惠卡办理，请及时准确填写）。
2.然后进行学期注册，学院审核通过后，学生进行培养计划提交，方可进行网上选课（所选课程只能在所提交的培养计划内的课程内选）。
3.9月10日（第二周周二）起新生开始上课（9月12日停课），请各位研究生准时到指定教室上课。
五、学习培养
1．硕士师生互选由各学院组织安排；
2．研究生需查看研究生院主页教学工作安排通知，并和导师共同制定培养计划；
3．研究生在校期间相关规定和文件见《研究生管理手册》。
六、其它
1．通讯
研究生培养与学位办公室电话：58235102，58731202；
研究生学生工作办公室电话：58235356，58235175，58235872；
学校主页：http://www.nuist.edu.cn；
研究生工作部、研究生院主页：http://yjs.nuist.edu.cn/

   [image: C:\Users\hp\AppData\Roaming\Tencent\Users\305352243\TIM\WinTemp\RichOle\F)1VNLQJ`]5710N$R)LP)QA.png] 南京信息工程大学官方微信；
[image: https://bulletin.nuist.edu.cn/_upload/article/images/5d/96/aaf3f78644028a79653dccd5d430/0472eda7-b38a-4660-b8be-104b4c98fea3.png]  南京信息工程大学企业号二维码；
[image: C:\Users\hp\AppData\Local\Temp\WeChat Files\190854446899120939.jpg]  研究生工作部、研究生院官微。

2．安全注意事项
（1）贵重物品保管好，注意人身及财产安全。
（2）保卫处电话： 58736110。

南京信息工程大学研究生工作部、研究生院
2019年9月6日
image2.png

image3.jpeg

image1.jpeg